
 

 

1 

Dodatek č. 3  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3780/2021  

"Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p.o.  

– stavební práce"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem,  náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s                

číslo účtu:  107-6482590257/0100                       

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

MSV  Liberec, s.r.o.                           

se sídlem    Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec   

IČO: 61328952 

DIČ: CZ61328952              

osoba oprávněná podepsat dodatek:  Jiří Kraus, jednatel společnosti        

bankovní spojení:

číslo účtu:

evidence: Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7273 ze dne 

30.06.1994 

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.6.2022 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3780/2021,  kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



 

 

2 

stavbu „Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p.o. – 

stavební práce“ ke které smluvní strany uzavřely dne 13.10.2022 dodatek č. 1 a dále dne 

11.11.2022 dodatek č. 2 (dále jen "smlouva")  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 877.132,70 Kč bez DPH, tzn. 1.061.330,57 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH   6.338.068,40 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

 0 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6  

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

877.132,70 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

 

 5.460.935,70 Kč 

DPH 1.146.796,50 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

 

 6.607.732,20 Kč 

         

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list, rozpočet méněpráce.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 



 

 

3 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č.  117/23/RK ze dne 24.1.2023.    

 

 

V Liberci dne 7. 2. 2023 V Liberci dne 26.1.2023   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík    Jiří Kraus                                  

náměstek hejtmana jednatel společnosti              

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 
 

Liberecký kraj 

resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 3/2023 

Název akce:  
„Školy bez bariér – Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad 

Nisou, p. o. – stavební práce“  

Reg. č. proj.:   CZ. 06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013054 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/3780/2021 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2 a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Kralická 79, 460 07 Liberec 7, IČO 613 28 952 

Změnový list vystavil: MSV Liberec, s.r.o. Datum: 5.1.2023 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 

 
- v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákona“) se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
b) nižší než 

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 
2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která 

není koncesí. 
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. 

 
 

- v souladu s § 222 odst. 6 zákona se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, 

je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 

 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

 
3.01 Využití stávajících zařizovacích předmětů  
Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci montáže zařizovacích předmětů na WC chlapci (změna PD), byly použity zpětně původní umyvadla 
a zásobníky papírových ručníků z důvodu estetického sladění vybavení interiéru školy. 



 

 

2 

ZMĚNOVÝ LIST č. 3/2023 

Méně práce: - 6 400,00 Kč bez DPH 
Změna 3.01. celkem: - 6 400,00 Kč bez DPH  
 
 
3.02 Nepotřebnost odvětrání výtahové šachty 
Popis a zdůvodnění změny:  
Oproti projektové dokumentaci bylo na základě potvrzení dodavatele výtahu zrušeno provedení odvětrání 
výtahové šachty směrem nad střechu. Odpadlo zde vyvrtání otvorů do železobetonového střešního pláště.   
Výhodou tohoto řešení je fakt, že nevzniknout 2 prostupy ve střešním plášti, kde by mohlo v budoucnosti 
hrozit zatečení do objektu. 
Méně práce: - 3.340,00 Kč bez DPH  
Změna 3.02. celkem: - 3.340,00 Kč bez DPH  
 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

3.03 Změna založení výtahové šachty  
Popis a zdůvodnění změny:  
V projektové dokumentaci bylo navrženo hloubkové založení výtahové vany. Na základě zjištěných 
skutečností přímo na stavbě při zahájení stavby, bylo nutné přepracovat PD.   Po posouzení situace 
geologem a statikem, došlo ke změně založení výtahové šachty, a to v úrovni 1.PP.   
Méně práce: - 556.717,50 Kč bez DPH  
Změna 3.03. celkem: - 556.717,50 Kč bez DPH 
 

3.04 Změna povrchové úpravy zábradlí  
Popis a zdůvodnění změny:  
Oproti předpokladu v PD došlo k úsporám na povrchových úpravách zábradlí a připojovacích dílů.  
Méně práce: - 73.737,80 Kč bez DPH  
Změna 3.04. celkem: - 73.737,80 Kč bez DPH  
 

3.05. Nepotřebnost dodávky a montáže nových dveří do imobilních WC a úprava stávajících prahů dveří 
do učeben 
Popis a zdůvodnění změny:  
V projektové dokumentaci byly navrženy nové zárubně a dveře do imobilních WC. Na základě konzultace 
se zástupkyní NIPI jsou stávající dveře v nových imobilních WC dostačující a není nutná jejich výměna. 
Úprava prahů dveří do učeben byla selektivně provedena u poškozených dveří.   
Méně práce: - 68.104,40 Kč bez DPH 
Změna 3.05.  celkem: - 68.104,40 Kč bez DPH  
 

3.06. Nerealizace tepelné izolace v prostoru vstupu před výtahem  
Popis a zdůvodnění změny:  
V projektové dokumentaci bylo navrženo provedení tepelné izolace podlahy ve vestibulu imobilního vstupu 
do budovy před výtahem. Vzhledem k neprovedení celkové demontáže stropu mezi 1.PP a 1.NP (souvisí 



 

 

3 

ZMĚNOVÝ LIST č. 3/2023 

s bodem 3.03) nevznikl výškový prostor pro provedení tepelné izolace. Její nepotřebnost je dána rovněž 
tepelnou pohodou v 1.PP, který umožňuje neprovedení tepelné izolace. Z téhož důvodu nebylo potřeba 
izolovat stěny výtahové vany.  
Méně práce: - 11 503,00 Kč bez DPH 
Změna 3.06.  celkem: - 11 503,00 Kč bez DPH  
 
 
3.07. Snížení počtu dodatkových informačních tabulí   
 
Popis a zdůvodnění změny: 
Oproti projektové dokumentaci došlo ke snížení počtu dodatkových informačních tabulí a vodorovného 
značení na chodníku. Označení tříd vzhledem k dostatečnému provedení stávajícího označení tříd bylo 
prováděno částečně na základě konzultace se zástupkyní NIPI a vedením školy. Na madlech schodišť byly 
osazeny štítky po konzultaci se zástupkyní NIPI.  
Méně práce: - 157.330,00 Kč bez DPH  
Změna 3.07.  celkem: - 157.330,00 Kč bez DPH  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 3/2023 

Rekapitulace změn závazku: 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 
Cena víceprací 

 bez DPH 
Cena méněprací  

bez DPH 
Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 0 9.740,00 9.740,00 

odst. 5 0 0 0 

odst. 6 0 867.392,70 867.392,70 

CELKEM 0 877.132,70  877.132,70 

Prodloužení termínu výstavby: 

 

den/dní: 0 

 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

877.132,70 0  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

- 877.132,70 184.197,93  - 1.061.330,57 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru stavby:    
 
 

Datum: 5.1.2023  

Podpis projektanta stavby:   
  
 
………………………………….. 

Datum: 5.1.2023 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
………………………………….. 
V

Datum: 5.1.2023 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 

Datum: 5.1.2023 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 

…. 

Datum: 5.1.2023 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Libereckého kraje DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 49010425
Ing. Pavel Kříž DIČ:

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v -1 061 330,57CZK

21,00% -877 132,70 -184 197,87
0,0015,00% 0,00

01/2023
ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

-877 132,70

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 28



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 01/2023

Stavba:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum:

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant:
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA
STA
STA

STA

STA

STA

-13 918,63-11 503,003.06
Nerealizace tepelné izolace v prostoru vstupu 
před výtahem 

-190 369,30-157 330,003.07 Snížení počtu dodatkových informačních tabulí  

-89 222,74-73 737,80Změna povrchové úpravy zábradlí 3.04

-82 406,32-68 104,403.05
Nepotřebnost dodávky a montáže nových dveří do 
imobilních WC a úprava stávajících prahů dveří

Nepotřebnost odvětrání výtahové šachty3.02 -4 041,40-3 340,00
Změna založení výtahové šachty -556 717,503.03 -673 628,18

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-7 744,003.01 -6 400,00Využití stávajících zařizovacích předmětů 

-877 132,70 -1 061 330,57

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

9. 1. 2023

Ing. Pavel Kříž
MSV Liberec, s.r.o.

Strana 2 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Libereckého kraje DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 49010425
Ing. Pavel Kříž DIČ:

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -6 400,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -6 400,00 21,00% -1 344,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -7 744,00

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.01 - Využití stávajících zařizovacích předmětů 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 3 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -6 400,00

725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty -6 400,00

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.01 - Využití stávajících zařizovacích předmětů 

Strana 4 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -6 400,00

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty -6 400,00

132 K 725211681
Umyvadla keramická bílá bez výtokových armatur 
připevněná na stěnu šrouby zdravotní bílá 640 mm

soubor -1,000 3 200,00 -3 200,00 dle SoD

134 K 725291531
Doplňky zařízení koupelen a záchodů plastové 
zásobník papírových ručníků

soubor -2,000 1 600,00 -3 200,00 dle SoD

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.01 - Využití stávajících zařizovacích předmětů 

Strana 5 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Libereckého kraje DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 49010425
Ing. Pavel Kříž DIČ:

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -3 340,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -3 340,00 21,00% -701,40

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -4 041,40

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.02 - Nepotřebnost odvětrání výtahové šachty

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 6 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -3 340,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -1 140,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -2 200,00

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.02 - Nepotřebnost odvětrání výtahové šachty

Strana 7 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -3 340,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -1 140,00
72 K 644941111

Montáž průvětrníků nebo mřížek odvětrávacích 
velikosti do 150 x 200 mm

kus -2,000 70,00 -140,00 dle SoD

73 M 55341427 mřížka větrací nerezová se síťovinou 150x150mm kus -2,000 500,00 -1 000,00 dle SoD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -2 200,00

188 K 977151124
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, 
dlažeb, kamene) průměru přes 150 do 180 mm

m -0,400 5 500,00 -2 200,00 dle SoD

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.02 - Nepotřebnost odvětrání výtahové šachty

Strana 8 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Libereckého kraje DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 49010425
Ing. Pavel Kříž DIČ:

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -556 717,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -556 717,50 21,00% -116 910,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -673 628,18

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.03 - Změna založení výtahové šachty 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 9 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -556 717,50

1 - Zemní práce -378 029,75

2 - Zakládání -92 647,50

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -59 370,75

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -26 669,50

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.03 - Změna založení výtahové šachty 

Strana 10 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -556 717,50

D 1 Zemní práce -378 029,75

344 K 131213702
Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 nesoudržných

m3 -38,640 1 550,00 -59 892,00 dle SoD

3 K 139711101
Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením 
výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

m3 -10,379 2 200,00 -22 833,80 dle SoD

4 K 139811101
Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením 
výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 5 až 7

m3 -3,094 4 500,00 -13 923,00 dle SoD

5 K 151301201
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo 
vzepření hnané, hloubky do 4 m

m2 -22,542 1 000,00 -22 542,00 dle SoD

6 K 151301211
Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na 
vzdálenost do 3 m od okraje výkopu hnané, hloubky do 
4 m

m2 -22,542 250,00 -5 635,50 dle SoD

7 K 161101601

Vytažení výkopku těženého z prostoru pod základy 
nebo z pracovních šachet při podchycování 
základového zdiva, bez naložení, avšak s 
vyprázdněním nádoby na hromady nebo do 
dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4 z hloubky 
přes 1 do 2 m

m3 -10,743 500,00 -5 371,50 dle SoD

8 K 161101651

Vytažení výkopku těženého z prostoru pod základy 
nebo z pracovních šachet při podchycování 
základového zdiva, bez naložení, avšak s 
vyprázdněním nádoby na hromady nebo do 
dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7 z hloubky 
přes 1 do 2 m

m3 -3,094 500,00 -1 547,00 dle SoD

9 K 162201211

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním 
kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku 
na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4

m3 -88,023 600,00 -52 813,80 dle SoD

10 K 162201219

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním 
kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku 
na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně 
horniny tř. 1 až 4 za každých dalších 10 m

m3 -264,069 300,00 -79 220,70 dle SoD

11 K 162201261

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním 
kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku 
na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 5 až 7

m3 -3,094 1 200,00 -3 712,80 dle SoD

12 K 162201269

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním 
kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku 
na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně 
horniny tř. 5 až 7 za každých dalších 10 m

m3 -9,282 1 200,00 -11 138,40 dle SoD

13 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 
m

m3 -10,743 800,00 -8 594,40 dle SoD

14 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

m3 -53,715 50,00 -2 685,75 dle SoD

15 K 162701155

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 
m

m3 -3,094 750,00 -2 320,50 dle SoD

16 K 162701159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

m3 -15,470 40,00 -618,80 dle SoD

346 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 -38,640 350,00 -13 524,00 dle SoD

17 K 171151101
Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých 
pro jakýkoliv sklon, délku a míru zhutnění svahu

m2 -10,164 500,00 -5 082,00 dle SoD

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.03 - Změna založení výtahové šachty 

Strana 11 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t -29,221 1 000,00 -29 221,00 dle SoD

19 K 174101102
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním v uzavřených 
prostorách s urovnáním povrchu zásypu

m3 -42,474 800,00 -33 979,20 dle SoD

20 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t -4,217 800,00 -3 373,60 dle SoD

D 2 Zakládání -92 647,50
23 K 273323611

Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 
betonu pro konstrukce bílých van tř. C 30/37

m3 -3,511 5 500,00 -19 310,50 dle SoD

25 K 273362021
Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu 
KARI

t -4,063 11 000,00 -44 693,00 dle SoD

348 K 279113143
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí 
třídy C 20/25, tloušťky zdiva přes 200 do 250 mm

m2 -10,230 2 800,00 -28 644,00 dle SoD

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -59 370,75

82 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a 
tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 
penetračním

m2 -41,996 25,00 -1 049,90 dle SoD

85 M 24617150
nátěr hydroizolační na bázi asfaltu a plastu do spodní 
stavby

kg -10,000 150,00 -1 500,00 dle SoD

88 K 711131111
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 
samolepícího asfaltového pásu na ploše vodovné V

m2 -18,340 100,00 -1 834,00 dle SoD

89 M 62856004

pás asfaltový samolepicí modifikovaný SBS tl 1mm s 
vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s textilií s  
spalitelnou fólií nebo jemnozrnný minerálním posypem 
nebo textilií na horním povrchu

m2 -21,091 250,00 -5 272,75 dle SoD

90 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše vodorovné V

m2 -41,996 150,00 -6 299,40 dle SoD

91 K 711142559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše svislé S

m2 -1,227 200,00 -245,40 dle SoD

92 M 62853003
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 3,5mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnný minerálním posypem na horním povrchu

m2 -67,295 400,00 -26 918,00 dle SoD

93 K 711191201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 
stěrkou na ploše vodorovné V dvouvrstvá na betonu

m2 -17,740 300,00 -5 322,00 dle SoD

94 M 24551050
stěrka hydroizolační cementová kapilárně aktivní s 
dodatečnou krystalizací do spodní stavby

kg -61,914 150,00 -9 287,10 dle SoD

95 K 711192202
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 
stěrkou na ploše svislé S dvouvrstvá na zdivu

m2 -2,898 400,00 -1 159,20 dle SoD

96 K 998711103

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 12 do 60 m

t -0,210 1 300,00 -273,00 dle SoD

97 K 998711181

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití 
mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

t -0,210 1 000,00 -210,00 dle SoD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -26 669,50
160 K 919735125

Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu 
hloubky přes 200 do 250 mm

m -3,425 880,00 -3 014,00 dle SoD

174 K 953334315
Kombinovaný těsnící pás do pracovních spar 
betonových konstrukcí PVC pás s bobtnavým 
kruhovým profilem šířky 150 mm

m -8,580 1 000,00 -8 580,00 dle SoD

175 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 -2,741 5 500,00 -15 075,50 dle SoD

Strana 12 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Libereckého kraje DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 49010425
Ing. Pavel Kříž DIČ:

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -73 737,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -73 737,80 21,00% -15 484,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -89 222,74

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.04 - Změna povrchové úpravy zábradlí 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 13 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -73 737,80

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -47 537,80

766 - Konstrukce truhlářské -26 200,00

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.04 - Změna povrchové úpravy zábradlí 

Strana 14 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -73 737,80

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -47 537,80
64 K 628613611

Žárové zinkování ponorem dílů ocelových konstrukcí 
mostů hmotnosti dílců do 100 kg

kg -428,438 100,00 -42 843,80 dle SoD

65 M 31121018
podložka pružná s čtvercovým průřezem DIN 7980 BZ 
D 30mm

100 
kus

-1,584 1 000,00 -1 584,00 dle SoD

66 M 13010518
úhelník ocelový nerovnostranný jakost 11 375 
90x60x6mm

t -0,038 55 000,00 -2 090,00 dle SoD

68 K 642942611
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních 
lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na 
montážní pěnu, plochy otvoru do 2,5 m2

kus -2,000 510,00 -1 020,00 dle SoD

D 766 Konstrukce truhlářské -26 200,00

236 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově 
upravených jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus -2,000 1 500,00 -3 000,00 dle SoD

237 K 766660713 Montáž dveřních doplňků plechu okopného kus -4,000 550,00 -2 200,00 dle SoD

238 K 766660717
Montáž dveřních doplňků samozavírače na zárubeň 
ocelovou

kus -2,000 500,00 -1 000,00 dle SoD

239 M 54917265 samozavírač dveří hydraulický K214 č.14 zlatá bronz kus -2,000 1 950,00 -3 900,00 dle SoD

240 K 766660718 Montáž dveřních doplňků stavěče křídla kus -2,000 100,00 -200,00 dle SoD

241 M 54916362 kování dveřní stavěč dveří K501 lak kus -2,000 250,00 -500,00 dle SoD

242 K 766660723
Montáž dveřních doplňků dveřního kování 
interiérového lůžka protiplechu

kus -2,000 200,00 -400,00 dle SoD

243 K 766660724
Montáž dveřních doplňků dveřního kování 
interiérového protiplech

kus -2,000 100,00 -200,00 dle SoD

244 M 54926075 protiplech zámku K180 2/2 L ZN kus -2,000 500,00 -1 000,00 dle SoD

245 K 766660725
Montáž dveřních doplňků dveřního kování 
interiérového lůžka pákové zástrče

kus -2,000 550,00 -1 100,00 dle SoD

246 M 54915213 plech okopový nerez 915x250x0,6mm kus -4,000 500,00 -2 000,00 dle SoD

247 M 54915020 rozpěrka k přišroubování kus -2,000 100,00 -200,00 dle SoD

248 K 766660731
Montáž dveřních doplňků dveřního kování 
bezpečnostního zámku

kus -2,000 200,00 -400,00 dle SoD

249 M 54926045
zámek stavební zadlabací vložkový 24026 s převodem 
pravý/levý

kus -2,000 250,00 -500,00 dle SoD

250 K 766660733
Montáž dveřních doplňků dveřního kování 
bezpečnostního štítku s klikou

kus -2,000 200,00 -400,00 dle SoD

251 M 54914630
kování dveřní vrchní kování bezpečnostní včetně štítu 
PZ 72 klika-madlo P nerez-klika Tipa

kus -2,000 4 500,00 -9 000,00 dle SoD

252 K 998766103

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 
12 do 24 m

t -0,016 12 500,00 -200,00 dle SoD

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.04 - Změna povrchové úpravy zábradlí 

Strana 15 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Libereckého kraje DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 49010425
Ing. Pavel Kříž DIČ:

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -68 104,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -68 104,40 21,00% -14 301,92

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -82 406,32

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.05 - Nepotřebnost dodávky a montáže nových dveří do imobilních WC a 
úprava stávajících prahů dveří

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 16 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -68 104,40

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -19 200,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 154,40

784 - Dokončovací práce - malby a tapety -43 750,00

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.05 - Nepotřebnost dodávky a montáže nových dveří do imobilních WC a 
úprava stávajících prahů dveří

Strana 17 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -68 104,40

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -19 200,00
69 M 55331386

zárubeň ocelová pro běžné zdění a porobeton 150 
levá/pravá 900

kus -2,000 2 800,00 -5 600,00 dle SoD

70 M 61162860 dveře vnitřní foliované plné 1křídlé 900x1970mm kus -2,000 6 800,00 -13 600,00 dle SoD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 154,40

176 K 962032230
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z 
cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3

m3 -1,672 2 200,00 -3 678,40 dle SoD

182 K 968072455
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních 
zárubní, plochy do 2 m2

m2 -3,690 400,00 -1 476,00 dle SoD

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety -43 750,00
339 K HZS2132

Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění 
stavebních konstrukcí zámečník odborný

hod -125,000 350,00 -43 750,00 dle SoD

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.05 - Nepotřebnost dodávky a montáže nových dveří do imobilních WC a 
úprava stávajících prahů dveří

Strana 18 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Libereckého kraje DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 49010425
Ing. Pavel Kříž DIČ:

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -11 503,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -11 503,00 21,00% -2 415,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -13 918,63

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.06 - Nerealizace tepelné izolace v prostoru vstupu před výtahem 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 19 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -11 503,00

713 - Izolace tepelné -11 503,00

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.06 - Nerealizace tepelné izolace v prostoru vstupu před výtahem 

Strana 20 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -11 503,00

D 713 Izolace tepelné -11 503,00

102 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, 
deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně jednovrstvá

m2 -41,992 50,00 -2 099,60 dle SoD

103 M 28375814 deska EPS pro aplikace bez zatížení tl 30mm m2 -44,092 150,00 -6 613,80 dle SoD

104 K 713131141
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, 
dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně

m2 -3,213 200,00 -642,60 dle SoD

105 M 28376412
deska z polystyrénu XPS, hrana rovná a strukturovaný 
povrch 300kPa tl 70mm

m2 -3,374 500,00 -1 687,00 dle SoD

108 K 998713103

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 
12 m do 24 m

t -0,046 10 000,00 -460,00 dle SoD

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.06 - Nerealizace tepelné izolace v prostoru vstupu před výtahem 

Strana 21 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Libereckého kraje DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 49010425
Ing. Pavel Kříž DIČ:

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec, s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -157 330,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -157 330,00 21,00% -33 039,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -190 369,30

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.07 - Snížení počtu dodatkových informačních tabulí  

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 22 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -157 330,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -8 800,00

784 - Dokončovací práce - malby a tapety -148 530,00

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.07 - Snížení počtu dodatkových informačních tabulí  

Strana 23 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jablonec nad Nisou Datum: 9. 1. 2023

Zadavatel: Libereckého kraje Projektant: Ing. Pavel Kříž
Zhotovitel: MSV Liberec, s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -157 330,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -8 800,00
150 K 914111111

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 
m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

kus -1,000 500,00 -500,00 dle SoD

152 M 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus -1,000 1 100,00 -1 100,00 dle SoD

159 K 915231112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem 
přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé 
retroreflexní

m2 -18,000 400,00 -7 200,00 dle SoD

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety -148 530,00
334 K

784681R-
inf.tab.int.

Montáž informačních tabulek - místnosti - interiér školy 
- rozměry do 300 x 200 mm

kus -160,000 200,00 -32 000,00 dle SoD

335 M 735- R-inf.tab.int
Informační tabulky - interiér školy - rozměry do 300 x 
200 mm kov nebo plast, dvě barvy

kus -160,000 320,00 -51 200,00 dle SoD

336 K
7848R-
inf.tab.Brail.

Montáž informačních kovových tabulek na madla 
schodišť a ke dveřím dle pasportu s nápisy v Braillově 
písmu rozměr do 100 x 50 mm

kus -139,000 100,00 -13 900,00 dle SoD

337 M
4044R-
inf.tab.Brail.

Informační kovové tabulky (antikoro) na madla 
schodišť a ke dveřím dle pasportu s nápisy v Braillově 
písmu rozměr do 100 x 50 mm

kus -139,000 370,00 -51 430,00 dle SoD

ŠBB - Gymnázium Dr. Randy - Dodatek č. 3

3.07 - Snížení počtu dodatkových informačních tabulí  

Strana 24 z 28



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta


